



ASIA Päätös Kainuun turvetuotantoalueiden käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailusuunnitelman hyväksymisestä vuosille 2014-2020 ympäristönsuojelulain 46§:n mukaisesti.

TARKKAILUVELVOLLISET

Vapo Oy
Turveruukki Oy
Mainuan Turve Oy
Vuolijoen Turve Oy
Hyrn Turvehippu Oy
Arto Haataja
Niilo Korhonen

ASIAN VIREILLETULO

Pöyry Finland Oy on toimittanut tarkkailuvelvollisten puolesta yhteisen tarkkailusuunnitelman Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY) hyväksyttäväksi 9.10.2013.

TARKKAILUSUUNNITELMAN KÄSITTELY

Tarkkailusuunnitelmaa ei ole kuulutettu erillisenä asiakirjana ennen tämän päätöksen ratkaisua.

Hallintolain (434/2003) 34 §:n mukaan asia voidaan ratkaista asianomaista kuulematta, jos kuuleminen on ilmeisen tarpeeton. Tässä tapauksessa Kainuun ELY – keskus toimivaltaisena viranomaisena katsoo, että esitetyssä suunnitelmassa ei ole ollut tarkkailuvelvollisten päätösten tarkkailumääräyksiin mitään sellaista merkityksellistä tietoa, jonka vuoksi kuuleminen olisi tarpeen.

Tarkkailusuunnitelmasta pyydettiin sähköpostilla lausunnot niiltä Kainuun kuntien ja Kajaanin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisilta, joiden alueella turvetuotantoa on tai joiden alueelle sillä on vaikutusta.

Lausunnot on saatu Kajaanin kaupungin, Sotkamon kunnan, Suomusalmen kunnan ja Paltamon kunnan ympäristönsuojeluviranomaisilta.

TARKKAILUSUUNNITELMA

Päästötarkkailu

Kainuun alueen turvetuotantoaluiden käyttö- ja päästötarkkailut on määrätty annetuissa ympäritö lupapäätöksissä. Tarkkailusuunnitelmaan on lisätty myös soita,

joilta ei ole lupaharkinnassa edellytetty ympäristölupaa, mutta joille lupa tullaan hakemaan.

Laajaa tarkkailua esitetään tehtäväksi vuosina 2015 ja 2019. Tarkkailu tehdään aina lupapäätösten mukaisesti, joten suunnitelmaa päivitetään luvituksessa olevien kohteiden osalta, kun määräykset selviävät.

Vesistötarkkailu

Vesistötarkkailu on esitetty tehtäväksi pääsääntöisesti vuosina 2015 ja 2019, mutta Heposuon ja Varpusuon osalta vuosina 2016 ja 2019 sekä Lampsisuon osalta vuosina 2017 ja 2018. Lisäksi Lintusuon osalta esitetään tarkkailuvuodeksi vuotta 2015. Niiden soiden osalta, joille lupaa tullaan hakemaan, tarkkailupisteet määrätään ympäristöluvassa ja suunnitelmaa päivitetään niiden osalta. Tarkkailuvuosina näytteet otetaan ensimmäisen kerran huhti-toukokuussa kevättulvan aikaan ja loput kesä-, heinä- ja elokuussa. Pohjaeläintarkkailu ja Mainuanjärven kasviplanktonitarkkailu esitetään tehtäväksi myös 2015 ja 2019.

ANNETUT LAUSUNNOT

Sotkamon kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa tarkkailusuunnitelmaan.

Suomussalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen toteaa lausunnossaan, ettei Suomussalmen kunnan alueella ole turvetuotantoalueita. Piesansuon turvetuotantoalueen vaikutuksia esiintyy Suomussalmen kunnan alueella lähinnä veden laadun heikkemisenä ja rehevöitymisenä Löytö-, Lahna- ja Emäjoessa. Ympäristölautakunnalla ei ole huomautettavaa tarkkailuohjelmaan.

Kajaanin kaupungin ympäristötekniikan lautakunnan lupajaosto toetetaan lausuntoon, että ympärivuotisessa tarkkailussa olevien soiden vesienkäsittelyjärjestelmänä on pintavalutus. Vertailun kannalta olisi hyvä, jos ympärivuotiseen tarkkailuun saataisiin myös suo, jonka vesienkäsittelymenetelmänä on laskeutusaltaat. Lupajaostolla ei ole muuta huomautettavaa tarkkailuohjelmaan.

Paltamon kunnan lupa- ja valvontalautakunnalla ei ollut huomautettavaa tarkkailusuunnitelmaan.

ELY- KESKUKSEN RATKAISU

Kainuun ELY – keskus on tarkastanut Kainuun turvetuotantoalueiden käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailusuunnitelman vuosille 2014-2020 ja hyväksyy siihen sisältyvän vesistötarkkailun toteutettavaksi esitetyllä tavalla.

Tarkkailusuunnitelmassa tulee ottaa huomioon mahdolliset ympäristölupapäätöksissä annettavat määräykset.

Perustelut

Vesistötarkkailusuunnitelma on laadittu uusimpien ohjeiden ja tarkkailun sisällöstä etukäteen sovittujen periaatteiden mukaisesti. Vesistötarkkailua voidaan pitää riittävänä vaikutusten selvittämiseksi yhdessä jo aikaisemmin kertyneen tarkkailutiedon kanssa.

Kajaanin kaupungin ympäristötekniikan lautakunnan lupajaosto esittää lausunnossaan, että vertailun kannalta olisi hyvä saada ympärivuotiseen tarkkailuun suo, jonka vesienkäsittelymenetelmänä on laskeutusaltaat.

Laskeutusaltaallisten soiden ympärivuotisena tarkkailusuona on toiminut Lapin alueella sijaitseva Vapo Oy:n Lumiaapa. Kainuun alueella pelkästään laskeutusaltaalliset suot ovat poistumassa käytöstä tai niiden vesienkäsittelyä ollaan parantamassa pintavalutuksella tai kosteikkokäsittelyllä.

TARKKAILUOHJELMAN VOIMASSAOLO

Tämä tarkkailusuunnitelma (tarkkailuohjelma) on voimassa vuosina 2014 - 2020.

Tarkkailuvelvollisten on ryhdyttävä hyvissä ajoin ennen tämän tarkkailuohjelman voimassaolon päättymistä uuden suunnitelman laadintaan. Uusi tarkkailusuunnitelma on esitettävä viimeistään 31.10.2020 Kainuun ELY – keskuksen hyväksyttäväksi.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (86/2000) 46 §
Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Maksu 500 euroa. Ei arvonnisäverollista myyntiä.

Alueellisten ELY – keskusten maksullisista suoritteista annetun valtioneuvoston asetuksen mukaan maksu tarkkailusuunnitelman hyväksymisestä on 50 euroa tunnilta. Tämän päätöksen tekemiseen on käytetty 10 tuntia työtä.

Tarkkailuvelvolliset voivat sopia keskenään maksun jakamisesta. Lasku päätöksestä lähetetään Vapo Oy:lle (Vapo Oy/Pohjoinen alue ; Noora Huotari. PL 318, 90101 Oulu).

Sovelletut oikeusohjeet

Valtion maksuperustelaki (150/1992)

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskkusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista vuonna 2013, 28.12.2012/907.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös

Vapo Oy/Pohjoinen alue ; Noora Huotari. PL 318, 90101 Oulu
Turveruukki Oy ; Teknologiatie 12A, 90590 Oulu
Mainuan Turve Oy ; Mainunaniementi 47, 87100 Kajaani
Vuolijoen Turve Oy ; Otanmäentie 22, 88270 Vuolijoki
Hyrn Turvehippu Oy ; Kyröntie 241, 89600 Suomussalmi
Arto Haataja ; Keisarintie 211, 88270 Vuolijoki
Niilo Korhonen ; Mäkröntie 196 A, 87100 Kajaani

Päätös tiedoksi

Kainuun ELY – keskus, Markus Huolila
Kajaanin kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen
Sotkamon kunta, ympäristönsuojeluviranomainen
Vaalán kunta, ympäristönsuojeluviraomainen
Paltamon kunta, ympäristönsuojeluviranomainen
Ristijärven kunta, ympäristönsuojeluviranomainen
Hyrynsalmen kunta, ympäristönsuojeluviranomainen
Suomussalmen kunta, ympäristönsuojeluviranomainen

Lisätietoja päätöksestä

Lisätietoja päätöksestä antaa Kainuun ELY – keskus, ylitarkastaja Raija Urpelainen,
puh. 0295 023 898

MUUTOKSEN HAKU

Tähän päätökseen saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupavastuualueelta. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä. Määräaika oikaisuvaatimuksen jättämiseen päättyy **13.1.2014**.

Ympäristö ja luonnonvarat – vastuualue

Luonto ja ympäristövastuu - yksikön päällikkö,

Ylitarkastaja


Sari Myllyoja

Ylitarkastaja


Raija Urpelainen

LIITE Oikaisuvaatimusosoitukset (päätös, maksu)

OIKAISUVAATIMUSOSOITUS

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että valtion maksuperustelain (150/1992) nojalla annetun valtioneuvoston asetuksen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista vuonna 2012 (907/2012) perusteella määrätyn maksun määrittämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia siihen oikaisua. Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti.

Oikaisuvaatimuksen sisältö ja allekirjoittaminen

Oikaisuvaatimuksessa, joka osoitetaan **Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle**, on ilmoitettava seuraavat asiat:

- vaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta
- päätös/lasku, johon oikaisua haetaan, miltä kohdin päätökseen/laskuun haetaan oikaisua, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla muutosta vaaditaan
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset vaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimuskirjelmä, ellei oikaisuvaatimuskirjelmää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla). Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on muu henkilö, on oikaisuvaatimuskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Oikaisuvaatimuskirjelmän liitteet

Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä

- päätös, lasku tai muu asiakirja, johon maksun periminen perustuu, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä ei toimi asianajaja tai yleinen oikeusavustaja

Aika oikaisuvaatimuksen tekemiseen

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa maksun määrittämisestä (päättökseen tai laskun tekopäivästä).

Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa **elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kirjaamoon** henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähettyksenä, telekopiona tai sähköpostilla taikka asiamiestä tai lähettiä käyttäen. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Postittaminen tapahtuu lähettäjän vastuulla. Oikaisuvaatimuksen on saavuttava viranomaiselle virka-aikana ennen kuuden kuukauden määräajan päättymistä, jotta vaatimus voidaan tutkia. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, määräaika jatkuu kuitenkin vielä seuraavan arkipäivän virka-ajan päättymiseen.

Oikaisuvaatimukseen annettava päätös on maksuton.

Yhteystiedot

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus	
postiosoite	Kalliokatu 4, 87100 Kajaani
käyntiosoite	Kalliokatu 4, 87100 Kajaani
kutsunumero	020 636 0100
sähköposti	kirjaamo.kainuu@ely-keskus.fi
telekopio	086141670
virka-aika	klo 8.00 - 16.15

OIKAISUVAATIMUSOSOITUS

Oikaisuvaatimuksen ratkaisija

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea oikaisua **Pohjois-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupavastuualueelta**, jolle kirjallinen oikaisuvaatimus toimitetaan.

Määräaika oikaisun vaatimiseksi

Oikaisuvaatimus on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon viimeistään **kolmantenakymmenentenä (30) päivänä päätöksen antamispäivästä**. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, määräaika päättyy ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö ja liitteet

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

- oikaisun vaatijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa
- päätös, johon oikaisua haetaan, miltä kohdin ja miten oikaisu vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla oikaisua vaaditaan
- oikaisun vaatijan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei oikaisuvaatimusta toimiteta sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla).

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä:

- ELY-keskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa oikaisuvaatimus sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon ja sen on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Oikaisuvaatimuskirjelmä voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun oikaisuvaatimuksen on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuksen johdosta annetusta Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä peritään maksu.

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot:

Käyntiosoite: Linnankatu 1-3
Postiosoite: PL 293, 90101 Oulu
Puhelin: vaihde 0295 017 500
Telekopio: 08 3140 110
Sähköposti: kirjaamo.pohjois@avi.fi
Virka-aika: klo 8.00 – 16.15